
 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

с полномочиями избирательной комиссии сельских поселений 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

РЕШЕНИЕ 

10 июня 2021 г.                                            № 17/3 - 5 

г.Янаул 

 

Об утверждении форм приглашений избирателям  

на дополнительных выборах депутата Совета сельского поселения 

Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва по Дюртюлинскому 

одномандатному избирательному округу № 4  

04 июля 2021 года 

 
В соответствии с пунктом 2 статьи 64 Федерального закона «Об 

основных  гарантиях избирательных прав  и права  на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 78 Кодекса                 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Янаульский район                          

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 10 декабря 2020 года 

№ 164/242 – 6 возложены полномочия избирательных комиссий сельских 

поселений муниципального района Янаульский район                      

Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить текст приглашений избирателям на дополнительных 

выборах депутата Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва по Дюртюлинскому одномандатному избирательному 

округу № 4     04 июля 2021 года (приложение № 1, №2). 

2. Установить, что бланки приглашений избирателям изготавливаются 

по заказу территориальной избирательной комиссии муниципального района 



 

 

Янаульский район Республики Башкортостан на офсетной бумаге 

плотностью 65 - 80 г/м 2 формата А5 (148x210 мм), красочностью 2+0.  

3. Изготовить приглашения избирателям на дополнительных выборах 

депутата Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва по Дюртюлинскому одномандатному избирательному 

округу № 4       04 июля 2021 года в количестве 50 (пятьдесят) штук. 

4. Разместить заказ на изготовление в количестве, установленном 

пунктом 3 настоящего решения в ООО «Янаульская городская типография» 

(452800, Республика Башкортостан, г.Янаул, ул.Азина, 31). 

5. Контроль  за исполнением настоящего решения  возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Кагирову Г.Н. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Янаульский район  

Республики Башкортостан 

 

А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Янаульский район  

Республики Башкортостан 

 

Г.Н. Кагирова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 

от 10 июня 2021  года № 17/3 - 5 

 

 

Уважаемый избиратель 

_______________________________________________________! 

 

Приглашаем Вас принять участие в голосовании на дополнительных 

выборах депутата Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва по Дюртюлинскому одномандатному избирательному 

округу № 4  

4 июля 2021 года с 07 
00

 до 21 
00

 часа.  

 

Ваш избирательный участок №3430 расположен по адресу: Республика 

Башкортостан, Янаульский район, с.Сандугач, ул.Комсомольская, 6, здание 

МАУК "МКДЦ" Сандугачевский сельский Дом культуры. 

 

В случае, если Вы по уважительной причине (болезнь, инвалидность)                       

не сможете в день голосования лично прибыть в помещение для голосования, 

Ваше письменное или устное заявление о предоставлении Вам возможности 

проголосовать вне помещения для голосования должно быть передано в 

участковую избирательную комиссию по вышеуказанному адресу либо по 

телефону 8(34760) 36153  не позднее 14 
00 

часов
   
4 июля 2021 года. 

 

ПРИ СЕБЕ НЕОБХОДИМО ИМЕТЬ ПАСПОРТ       
                                                             

Участковая избирательная комиссия 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Приложение №2 

УТВЕРЖДЕНО 

 решением территориальной  избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 

от 10 июня 2021 года № 17/3 - 5 

 

Уважаемый избиратель  

 _______________________________________________________! 

 

Приглашаем Вас с 23 июня 2021 года ознакомиться со списком  

избирателей, составленным для голосования на дополнительных выборах 

депутата Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва по Дюртюлинскому одномандатному избирательному 

округу № 4, в помещении участковой избирательной комиссии, 

расположенной по адресу: Республика Башкортостан, Янаульский район, 

с.Сандугач, ул.Комсомольская, 6, здание МАУК "МКДЦ" Сандугачевский 

сельский Дом культуры. 

 

Время работы участковой избирательной комиссии в рабочие дни         

с 16 
00

 до 20 
00 

часов, в выходные и праздничные дни с 10.
00

 до 14.
00

 часов. 

 

Телефон участковой избирательной комиссии: 8(34760) 36153. 

ПРИ СЕБЕ НЕОБХОДИМО ИМЕТЬ ПАСПОРТ  

   Участковая избирательная комиссия 


